Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.11 - MATERIAL QUÍMICO

110 - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS - (ADMI

Crédito

ORÇAMENTÁRIO17.512.4012-4063-ADMINSTRAÇAO DA SAE

Histórico
EMPENHO REFERENTE AO ORDENAMENTO JURÍDICO, CONTUDO, LISTA EXECÕES Á REGRA GERAL, PERMITINDO A CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA OU
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, CONFORME  PREVISTO NA LEI 8.666/93,NO INCISO I, DO ARTIGO 25 LEI FEDERAL N ° 8.666 DE JUNHO DE 1993, QUE PREVÊ A
HIPÓTESE DE "PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, OU GÊNEROS  QUE SÓ POSSAM SER FORNECIDO POR PRODUTOR, EMPRESA OU
REPRESENTANTE COMERCIAL EXCLUSIVO, VEDADA A PREFERÊNCIA DE MARCA, DEVENDO A COMPROVAÇÃO DE EXCLUSIVIDADE SER FEITA ATRAVÉS DE
ATESTADO FORNECIDO PELO ORGÃO DE REGISTRO DO COMÉRCIO DO LOCAL EM QUE SE REALIZARIA  A LICITAÇÃO OU A OBRA OU SERVIÇO,  PELO SINDICATO,
FEDERAÇÃO OU CONFEDERAÇÃO PATRONAL, OU, AINDA PELAS ENTIDADES EQUIVALENTES"

Valores

3.308,94
Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

SAE SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20210328 9353
Processo

2021024759

Saldo anterior Valor Saldo atual

 584.930,14 3.308,94 588.239,08

31/08/2021
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Razão Social / Fornecedor

HEXIS CIENTIFICA LTDA.

Endereço

AV. ANTONIETA PIVA BARRANQUEIROS, Nº 385, 13212000, DISTRITO INDUSTRIAL, JUNDIAI (VER CEP POR

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

200293
Autorização de Compras Tipo de modalidade

INEGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Número da licitação

024759

Conta bancária

53.276.010/0001-10

Telefone

3081-3001 5117-9

CPF / CNPJ Banco Agência

Ordinario
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

1 58276 551,49000  3.308,946,00FRASCO DE 500ML - SOLUÇÃO SPANDS 2SOLUÇÃO SPANDS 2

 3.308,94

*****(TRÊS MIL E TREZENTOS E OITO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)*****

Líquido por extenso

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA MYLENA RODRIGUES DE OLVEIRASECRETÁRIO

 1Pag. 1/IMPRESSÃO: MARCIO.GUIMARAES*   -   09/11/2021 14:19:43

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO1.1 - M.P.S - 11-03-2020.